
Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti ve Zlínském kraji 
 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, končí k 31.8.2024 možnost používat 

k vytápění domácností kotel na pevná paliva nesplňujícího min. třídu 3 dle ČSN EN 303-5. 

Česká republika podává domácnostem „pomocnou ruku“ při řešení této situace nabídkou 

finanční pomoci dotacemi v rámci „kotlíkových dotací“. Do 30. srpna 2024 je otevřen příjem 

žádostí v Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II., 

finálně je poslední příležitostí získat dotaci na výměnu neekologického kotle.  Program je 

určen pro starobní důchodce, invalidní důchodce 3. stupně nebo domácnosti pobírající 

příspěvek na bydlení.  Domácnost si může vyměnit původní kotel na tuhá paliva s ručním 

přikládáním nesplňující 3. a vyšší emisní třídu za kotel na biomasu (ruční nebo automat) 

nebo za tepelné čerpadlo. Výměna za plynové kondenzační kotle není již v rámci této nové 

výzvy kotlíkových dotací podporována.   

 


